
令和５年９月２２日
鳥海地域学校運営協議会 委員各位

鳥海地域学校運営協議会 会長 佐 藤 吉 則
鳥海小学校 校長 安 齋 知 子
鳥海中学校 校長 清 野 太 樹

令和５年度「第２回鳥海地域学校運営協議会」について （ご案内）

秋麗の候 貴台におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素よ
り鳥海小・中学校の教育活動に対し深いご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、標記の件につきまして、下記の通りに開催する予定で準備を進めております。今

年度は、授業参観と講話を実施いたしますので、時節柄大変お忙しいこととは存じますが、
何卒ご出席くださいますようご案内申し上げます。

１ 日 時 令和５年１０月２３日（月） １３：００～１５：３０

２ 場 所 鳥海小学校、鳥海中学校

３ 内 容 １３：００～１５：３０

１３：００～ 鳥海地域学校運営協議会（中学校 武道場）
１３：４５～ 授業参観（小学校１年生～中学校３年生 各教室）
１４：４０～ 講話（中学校 体育館）＊お二方より各20分程度

演題 ： 「日本縦断自転車の旅」
講師 ： 鳥海地域学校運営協議会 会 長 佐藤 吉則 様

演題 ： 「地球という観覧車 鳥海の絶景・星空」
講師 ： 鳥海地域学校運営協議会 副会長 真坂 善人 様

１５：２０～ 「質疑応答・感想発表」
１５：３０ 終了

４ 回 答 ・出席の有無（返答）につきましては、電話、または別紙のＦＡＸ用紙、
メールにて１０月１２日（木）までにどうかお知らせください。担当
は、鳥海中学校となります。

５ その他 ・駐車場につきましては、小・中学校校舎前をご利用いただき、中学校
の職員玄関よりお入りください。

・当日は中学校の「みんなの登校日」で、保護者の方も参観できる日と
なっておりますことをご了承ください。

【本件担当】
由利本荘市立鳥海中学校 教頭 吉田哲哉
ＴＥＬ ５７－２３０９ ＦＡＸ ５７－２８７５
メールアドレス chokai-jh@edu.city.yurihonjo.akita.jp


